3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Тамахтайское»
ЗАИГРАЕВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ  (Проект)

[bookmark: _GoBack]«_____» 2024 г.                            № _______                            п. Челутай 24км

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
 «Тамахтайское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тамахтайское», в целях приведения Устава муниципального образования «Тамахтайское» в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Тамахтайское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Тамахтайское» Республики Бурятия следующие дополнения:
1.1. часть 6 статьи 23 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
« Основанием для удаления главы муниципального образования в отставку являются систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Тамахтайское».
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
4. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образования» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.
5. В течение 7 дней со дня поступления уведомления о регистрации из Управления Минюста России по Республике Бурятия обнародовать настоящее решение.
6. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в Управление Минюста России по Республике Бурятия.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Тамахтайское»,
председатель Совета депутатов
МО СП «Тамахтайское»                                ________В. Л. Самойлов

Пояснительная записка

Федеральным законом от 08.08.2024 N 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» внесены дополнения в пункт 6 части 2 статью 74.1Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в частности, статья дополнена следующим содержанием: «Одним из основанием для удаления главы муниципального образования в отставку являются систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления».

image1.wmf

oleObject1.bin